
 OPINIA NR 79/2018 

 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 Z DNIA 24.08.2018 r. 

 
w sprawie poprawki nr 2 zgłoszonej przez radnego Łukasza Wantucha do projektu 

uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa – druk nr 3052. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. ( tekst jednolity Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 

r. poz. 6525) postanawia się co następuje; 

Opiniuje się negatywnie poprawkę nr 2 zgłoszoną przez radnego Łukasza Wantucha do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa 

– druk nr 3052. 

 

UZASADNIENIE 

Stosownie do treści przepisu art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy uchwalanie statutu gminy. Odpowiednio do treści przepisu art. 3 ust. 2 

cytowanej powyżej ustawy: „ Projekt statutu gminy powyżej 300 000 mieszkańców podlega 

uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów na wniosek ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej”. 

Mając na względzie uregulowania wynikające z treści przepisu art. 1 ustawy z dnia 11 

stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 

2018r. poz. 130), opracowany został projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa  według druku nr 3052, uwzględniający w 

przepisach Statutu Miasta Krakowa zmiany wprowadzone do ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym. 

Zgłoszona poprawka nr 2 do druku nr 3052 nie precyzuje czy dotyczy ona zmiany treści 

przepisu § 2 załącznika do uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu 

Miasta Krakowa czy też zmiany treści przepisu § 2 projektu uchwały Rady Miasta Krakowa  

w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

Z uwagi na nieprecyzyjność zapisu zgłoszonej poprawki nr 2, przestawiam stanowisko  

dla obu zaproponowanych w projekcie uchwały uregulowań. 

1. Poprawka nr 2 wprowadzająca zmianę treści przepisu § 2 załącznika do uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa, poprzez 

określenie iż „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.”, pozostaje w sprzeczności  

z treścią przepisu art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania  

i kontrolowania niektórych organów publicznych. Wynika z niego, iż zmiany 

wprowadzone w przepisach ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 



stosuje się do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po 

kadencji, w czasie której niniejsza ustawa weszła w życie. Zatem zasadnym jest 

pozostawienie treści przepisu § 2 załącznika do uchwały Rady Miasta Krakowa  

w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa, w brzmieniu zaproponowanym 

przez projektodawcę. 

2. Jeżeli natomiast intencją składającego poprawkę nr 2 do druku nr 3052 była zmiana 

treści przepisu § 2 projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu 

zmiany Statutu Miasta Krakowa, polegająca na wprowadzenie zapisu iż „Uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.”, to projekt powyższej uchwały, nie wymaga dla jej 

ważności publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, gdyż nie 

jest aktem prawa miejscowego. Publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego podlegać będą, uzgodnione z Prezesem Rady Ministrów i uchwalone 

przez Radę Miasta Krakowa, zmiany Statutu Miasta Krakowa.  

  

 


